it & Vature

TAXIDERMIE MODERNE ET TRADITIONNELLE

Patrick LIAUD
26, le Village
88230 LE VALTIN

Tel :03.29.60.98.43
Portable : 06 . 21 . 89. 16 . 19

https:/ /taxidermiste.eu/
liaudtaxidermie @gmail.com

SIRET : 432.602.712.00015 -A.P.E. : 366 EE 1

Chnroavy4éhuvge%”

#2002 5%

2006 5

Cwagodmv:/Zﬁoqpe
aangmvvbnuoyég?

Tartfs naturalisation T.T.C.
2025

OISEAUX ENTIERS

Perruche / Canari : 170
Merle / Grive : 180
Geai / Pie : 185
Corneille : 190
Poule d'eau : 190
Vanneau : 195
Bécassine : 210
Courlis : 220
Perdrix / Caille : 220
Foulque : 220
Pigeon : 220
Canard : 230
Coq domestique : 240
Perroquets : 240
Faisan : 240
Bécasse : 245
Petit Tétras : 320
Grand Tétras : 520
Paon : 720
MASSACRES

(10 € pour chevreuil en velours)

NU ECUSSON

m@mMmMMMMMMMMMMMMMMM®MM

Chevreuil/Chamois : 92 € 115
Daguet/Cerf court : 115 € 152
Cerf/Daguet entier : 135 € 167
Mouflon : 135 € 175
Sanglier : 115
SAFARI MASSACRES
Taille Dik-Dik : 130
Phacochére : 175
Taille Gazelle : 170
Taille Bubale : 215
Taille Oryx : 215
Taille Buffle : 270

mmammm

mmamamMmMM

TETES EN CAPE

Liévre

Renard gueule fermée
Renard gueule ouverte
Chevrillard :
Chevrette

Brocard :

Chamois

Mouflonne

Mouflonne a cornes
Mouflon

Faon de cerf

Daguet

Biche

Daim :

Cerf Sika

Cerf :

Cerf au bréame:

Sanglier gueule fermée
Longueur du nez a 1’oeil en cm.
- de 60 Kg (<24 cm)

de 60 a 90 Kg (24 a 26 cm)

de 90 a 110 Kg (27 a 29 cm)

de 110 Kg a 130 kg (30 cm) :

a partir de 130 kg (>30 cm):

Sanglier gueule ouverte
- de 60 Kg (<24 cm)
de 60 a 90 Kg (24 a 26 cm)
de 90 a 110 Kg (27 a 29 cm)
de 110 Kg a 130 kg (30 cm)
a partir de 130 kg (>30 cm):
Maral

AUTRES PRESENTATIONS

- Piedestals
- Montages en décalé
- Montages longs

195
265
315
290
305
320
330
435
440
477
475
595
585
600
625
805
865

535
615
685
765
900

635
715
785
865
1000
1205

mmMmMMmMMMMMMMMMMMMM™M

mmamamm

mmammMmmM M

A partir de 85 € en plus pour chevreuils

et chamois, pour les sangliers et
cerfs a partir de 105 € en plus.
Autres sur devis.

PATTES
Tannage + Montage sur piéce

Chevreuil / Chamois
Cerf / Sanglier / Daim :

ORFEVRERIE SUR DEVIS.

les

90
105

€
€


mailto:liaudtaxidermie@gmail.com

SAFARIS
Céphalophes

Ourébi

Guib Harnaché
Céphalophe a dos jaune
Springbok

Impala
Damalisque
Gazelle de Grant :
Cob des roseaux
Cob de buffon
Phacochere
Nyala

Bubale

Petit koudou
Oryx :

Gnou

Antilope sable
Antilope rouanne
Waterbuck

Bongo

Zébre

Grand koudou
Buffle

Elan du Cap

Elan de Derby
Lion GO

Lion GF

Lion entier
Léopard entier

Crocodile GF

470
480
600
620
620
655
680
790
755
760
795
795
840
920
940
945
970
970
980
1000
1140
1220
1570
1620
1710
2070
1770
4570
2570
1570 € le metre

m ™ ™ M@ ® ® M@ ™ ® ® ® "”® O®» ”® n"n"nn n6na"nnn™nana™na™naonanm

TARIFS POISSONS

KILOGRAMMES

de a TETE ENTIER

0 2,5 235 € 500 €
2,5 5 260 € 550 €

5 7,5 285 € 615 €
7,5 10 310 € 715 €
10 12,5 335 € 815 €
12,5 15 360 € 915 €
15 17,5 385 € 1015 €
17,5 20 410 € 1115 €
20 22,5 435 € 1215 €
22,5 25 595 € 1315 €
25 27,5 645 € 1415 €
27,5 30 695 € 1515 €
30 32,5 745 € 1615 €
32,5 35 795 € 1715 €
35 37,5 845 € 1815 €
37,5 40 895 € 1915 €
40 42,5 945 € 2015 €
42,5 45 995 € 2115 €
45 47,5 1045 € 2215 €
47,5 50 1095 € 2315 €
50 52,5 1145 € 2415 €
52,5 55 1195 € 2515 €
55 57,5 1245 € 2615 €
57,5 60 1295 € 2715 €
60 62,5 1345 € 2815 €

MAMMIFERES ENTIERS
Supplément gueule ouverte : 85 €
a 105 €
Belette : 170 €
Hermine : 210 €
Putois : 260 €
Martre / Fouine : 270 €
Lapin : 305 €
Ragondin : 385 €
Liévre : 410 €
Renardeau / Marcassin :
quelques jours : 265 €
grand : 300 €
Renard / Blaireau
jeune : 375 €
adulte : 400 €
Faon de chevreuil : 320 €
Faon de cerf : 525 €
Chevreuil : 1365 €
Chamois : 1665 €
ANIMAUX FAMILIERS
Chien : a partir de 810 €
Chat : a partir de 660 €

AUTRES TRAVAUX SUR DEVIS

Les socles ou décors ne sont pas compris dans le
prix. Toute réparation suite a une mauvaise
découpe (coutures, etc) entrainera un supplément
(a partir de 20 €). Un accompte de 30% sera
demandé a la commande.

Tout animal soumis au plan de chasse doit avoir
un justificatif : bracelet ou ticket de transport.
Les espéces protégées sauvages ne peuvent étves
naturalisées qu’avec une autorisation, celles
provenant de parcs ou d’élevages doivent avoir
un justificatsf .



