# Art & Nature

### TAXIDERMIE MODERNE ET TRADITIONNELLE



### Patrick LIAUD 26, le Village 88230 LE VALTIN

Tel:03.29.60.98.43 Portable:06.21.89.16.19 https://taxidermiste.eu/ liaudtaxidermie@gmail.com

SIRET: 432.602.712.00015 -A.P.E.: 366 EE 1



Tarifs naturalisation T.T.C. 2025

### **OISEAUX ENTIERS**

Perruche / Canari :	170	€
Merle / Grive :	180	€
Geai / Pie :	185	€
Corneille :	190	€
Poule d'eau :	190	€
Vanneau :	195	€
Bécassine :	210	€
Courlis :	220	€
Perdrix / Caille :	220	€
Foulque :	220	€
Pigeon :	220	€
Canard :	230	€
Coq domestique :	240	€
Perroquets :	240	€
Faisan :	240	€
Bécasse :	245	€
Petit Tétras :	320	€
Grand Tétras :	520	€
Paon :	720	€

### **MASSACRES**

### (10 € pour chevreuil en velours)

	NU ECUSSO		
Chevreuil/Chamois :	92 €	115 €	
Daguet/Cerf court :	115 €	152 €	
Cerf/Daguet entier :	135 €	167 €	
Mouflon :	135 €	175 €	
Sanglier :		115 €	

### SAFARI MASSACRES

Taille Dik-Dik :	130	€
Phacochère :	175	€
Taille Gazelle :	170	€
Taille Bubale :	215	€
Taille Oryx :	215	€
Taille Buffle :	270	€

### TETES EN CAPE

Lièvre :	195 €
Renard gueule fermée :	265 €
Renard gueule ouverte :	315 €
Chevrillard :	290 €
Chevrette :	305 €
Brocard :	320 €
Chamois :	330 €
Mouflonne :	435 €
Mouflonne à cornes :	440 €
Mouflon :	477 €
Faon de cerf :	475 €
Daguet :	595 €
Biche :	585 €
Daim :	600 €
Cerf Sika :	625 €
Cerf :	805 €
Cerf au brâme:	865 €
Sanglier gueule fermée :	
Longueur du nez à l'oeil en cm.	
- de 60 Kg (<24 cm) :	535 €
de 60 à 90 Kg (24 à 26 cm) :	615 €
de 90 à 110 Kg (27 à 29 cm) :	685 €

# Sanglier gueule ouverte :

de 110 Kg à 130 kg (30 cm) :

à partir de 130 kg (>30 cm):

- de 60 Kg (<24 cm) :	635 €
de 60 à 90 Kg (24 à 26 cm) :	715 €
de 90 à 110 Kg (27 à 29 cm) :	785 €
de 110 Kg à 130 kg (30 cm) :	865 €
à partir de 130 kg (>30 cm):	1000 €
Maral ·	1205 €

## **AUTRES PRÉSENTATIONS**

765 €

900 €

- Piedestals

- Montages en décalé

- Montages longs

A partir de 85  $\in$  en plus pour chevreuils et chamois, pour les sangliers et les cerfs à partir de 105  $\in$  en plus. Autres sur devis.

#### PATTES

Tannage + Montage sur pièce

Chevreuil / Chamois : 90 € Cerf / Sanglier / Daim : 105 €

ORFEVRERIE SUR DEVIS.

# <u>SAFARIS</u> 470 € TARIFS POISSONS

cepharophes .	₹70 €				
Ourébi :	480 €	KILOG	RAMMES		
Guib Harnaché :	600 €	de	à	TETE	ENTIER
Céphalophe à dos jaune :	620 €	0	2,5	235 €	500 €
Springbok :	620 €	2,5	5	260 €	550 €
Impala :	655 €	5	7,5	285 €	615 €
Damalisque :	680 €	7,5	10	310 €	715 €
Gazelle de Grant :	790 €	10	12,5	335 €	815 €
Cob des roseaux :	755 €	12,5	15	360 €	915 €
Cob de buffon :	760 €	15	17,5	385 €	1015 €
Phacochère :	795 €	17,5	20	410 €	1115 €
Nyala :	795 €	20	22,5	435 €	1215 €
Bubale :	840 €	22,5	25	595 €	1315 €
Petit koudou :	920 €	25	27,5	645 €	1415 €
Oryx :	940 €	27,5	30	695 €	1515 €
Gnou :	945 €	30	32,5	745 €	1615 €
Antilope sable :	970 €	32,5	35	795 €	1715 €
Antilope rouanne :	970 €	35	37,5	845 €	1815 €
Waterbuck :	980 €	37,5	40	895 €	1915 €
Bongo :	1000 €	40	42,5	945 €	2015 €
Zébre :	1140 €	42,5	45	995 €	2115 €
Grand koudou :	1220 €	45	47,5	1045 €	2215 €
Buffle :	1570 €	47,5	50	1095 €	2315 €
Elan du Cap :	1620 €	50	52,5	1145 €	2415 €
Elan de Derby :	1710 €	52,5	55	1195 €	2515 €
Lion GO:	2070 €	55	57,5	1245 €	2615 €
Lion GF :	1770 €	57,5	60	1295 €	2715 €
Lion entier :	4570 €	60	62,5	1345 €	2815 €
Léopard entier :	2570 €				



Crocodile GF :

1570 € le mètre

Céphalophes :

### **MAMMIFERES ENTIERS**

Supplément gueule ouverte :		85	€
	à	105	€
Belette :		170	€
Hermine :		210	€
Putois :		260	€
Martre / Fouine :		270	€
Lapin :		305	€
Ragondin :		385	€
Lièvre :		410	€
Renardeau / Marcassin :			
quelques jours :		265	_
grand :		300	€
Renard / Blaireau :			
jeune :		375	_
adulte:		400	_
adulte :		400	€
Faon de chevreuil :		320	€
Faon de cerf :		525	€
Chevreuil :	1	L365	€
Chamois :	1	L665	€

### **ANIMAUX FAMILIERS**

Chien : à partir de 810 € Chat : à partir de 660 €

### AUTRES TRAVAUX SUR DEVIS

Les socles ou décors ne sont pas compris dans le prix. Toute réparation suite à une mauvaise découpe (coutures, etc) entraînera un supplément (à partir de 20 €). Un accompte de 30% sera demandé à la commande.

Tout animal soumis au plan de chasse doit avoir un justificatif : bracelet ou ticket de transport. Les espèces protégées sauvages ne peuvent êtres naturalisées qu'avec une autorisation, celles provenant de parcs ou d'élevages doivent avoir un justificatif.